[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2015

№ 495
г. Орлов
О внесении изменений в муниципальную программу "Социальная поддержка граждан Орловского района Кировской области"                       на 2014 - 2018 годы
С целью повышения эффективности системы предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Орловском районе, администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу "Социальная поддержка граждан Орловского района Кировской области" на 2014 - 2018 годы (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Орловского района от 27.10.2014 № 671 «Об утверждении муниципальной программы "Социальная поддержка граждан Орловского района Кировской области" на 2014 - 2018 годы»:
       1.1. В паспорте Муниципальной программы строку «Объемы ассигнований Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы ассигнований Муниципальной программы
	объемы ассигнований программы на 2014 – 2018 годы составят 15682,23 тыс. рублей, из них по источникам финансирования:

2014 год – 4060,53 тыс. рублей из них

областной бюджет – 3298тыс. рублей;

бюджет муниципального образования – 762,53 тыс. рублей;

2015 год – 4789,7 тыс. рублей из них

областной бюджет – 4254,7 тыс. рублей;

бюджет муниципального образования – 535,0 тыс. рублей;

2016 год – 3048,0 тыс. рублей из них

областной бюджет – 2693тыс. рублей;

бюджет муниципального образования – 355 тыс. рублей

2017 год – 3267,0 тыс. рублей из них

областной бюджет – 2912тыс. рублей;

бюджет муниципального образования – 355,0 тыс. рублей

2018 год – 517 тыс. рублей из них

областной бюджет – 162 тыс. рублей;

бюджет муниципального образования – 355,0 тыс. рублей

1.2. Раздел 5 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.3. Приложение 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2. Финансовому управлению администрации Орловского района (Лаптева Н.К.) предусмотреть в расходной части бюджета Орловского района ассигнования на реализацию программных мероприятий на 2014-2018 годы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Орловского района по профилактике правонарушений, заведующую отделом культуры и социальной работы Н.И. Бакулину.

И. о. главы  администрации

Орловского района
А.Г. Бисеров
Приложение 1

5. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
Объем ассигнований на реализацию Муниципальной программы на 2014-2018 годы составит 15682,23 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 2.

Таблица 2

Объём и источники финансирования муниципальной программы

                             (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование источника финансирования
	Годы реализации муниципальной программы
	Итого

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1.
	Бюджет муниципального образования
	762,53
	535
	355
	355
	355
	2362,53

	2.
	Областной бюджет
	3298
	4254,70
	2693
	2912
	162
	13319,7

	Всего по программе
	4060,53
	4789,7
	3048
	3267
	517
	15682,23

Объёмы финансирования муниципальной программы могут уточняться на основании результатов оценки реализации программы, проводимой администрацией муниципального образования.

Перечень программных мероприятий с источниками и объёмами финансирования по каждому мероприятию отражены в Приложении 1 к Муниципальной программе.

_____________

Приложение 2

Приложение 1

                                                          к Муниципальной программе
Объем финансирования Муниципальной программы  «Социальная поддержка граждан» Орловского района

Кировской области" на 2014 - 2018 годы
	Мероприятия
	Источник  финансирования
	Расходы

(тыс. рублей)
	Ответственный исполнитель

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Социальная выплата в виде субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Областной бюджет
	2887,8
	3783,3

	2388
	2582
	-
	Администрация Орловского  района

	Организация предоставления гражданам социальной выплаты в виде субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Областной бюджет
Бюджет муниципального образования

201,1

40,51

275,8

-

143

-

155

-
	-
	Администрация Орловского  района

	Социальная выплата, предусмотренная законом области отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа области, частичной компенсации расходов на оплату услуг в виде ежемесячно денежной выплаты
	Областной бюджет
	209,1
	195,6
	162
	175
	162
	Администрация Орловского  района

	Доплата к пенсии муниципальных служащих
	Бюджет муниципального образования
	699,8
	535
	355
	355
	355
	Администрация Орловского  района

	Единовременная выплата при присвоении звания «Почетный гражданин»
	Бюджет муниципального образования
	22,22
	-
	-
	-
	-
	Администрация Орловского  района

____________